XXX

Carta d’elrei D. Jodio III ao Papa Olemente VII dando-lhe
noticia das conguistas e descobertas feitas, inclusi-
vamente do Congo, e dos progressos do christianismo
n’essa regifio.—28 de maio de 1532.

Sanctissimo in Christo Palri, atque beatissimo domino, D. Cle-
mente Pontifice VII Diuina pronidentia uniuersag ecclesiag: Dei proui-
denti.

L XXV de janeiro: no doc. 45, mag. 8, part. 1.
2 Franciseo Mulio: n'esse doc. 45
3 Arch. Nac. Gorpo Chron., part. I, mag. 3, doc. num. 6.
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Sanclissimo in Chrislo Patri, atque bealissimo ‘domino, ejusdem
sanclitalis: denofissimus filins, Joannes Dei gratia’ Rex. Portugalliae, et
Algarbiorum citra: vliraque mare in Africa: Dominus Guineae, expugna-
tionis, commercii- Aethiopiae, Arabiae, Persidis, atque Indiae, post hu-
millimal sanetornm pedom oscula: Sanctissime in Ghristo' Pater, et feli-
cissime domine, Rex dominus, et pater meus, cum animaduerteret, quam
gratum' Deo essel fulurum, si Aethiopiae, atque Indiae remotissimae re-
giongs, quae fama lantum, atque ea quidem ambigua auditae: fuerant,
solerti navigatione Christianorum classibus adirentnr: statim ab ipso sus-
cepti regni initio’ complures duces et subditos suos ad perscrutanda co-
gnoscendaque earam’terrarum. littora, instructis validissimis' classibus,
misit: seilicet ut Mauri: et gentiles, earum regionum populi, veritatem
Christianae religionis agnoscerent, atque obiter patefactaitinere, alii'etiam
populi' repirirentur; qui Deum Christum: colerent, sicut opinione homi-
num eos inueniri posse ferebatur. Tlaque volente Deo tofa Guinean re-
gio [eliciter peragrata est, in qua Rex de Manicongo cum ingentibus
populis ipst subditis, qui se ad' eius auloritatem ac obdientiam contule-
rat, sacro baptismate susceplo, Christianus: effectus est, et complures
aliae gentes ex regionibus Indiae, Persidis, et Arabim, ad Christianam

fidem ‘nostrorum! pietate et diligentia sunt perduct, et quotidie ali!

atque: ali nationes, quee lardins veritatem agnouerunt, exemplo: alia-
mum et Christam' convertuntur.

Deus et Dominus noster ad'multos annos tuam sanctilatem felicis-
sime' conservare et augere ad votum dignetur.
Datum in! Settuval vigesima octaua Maii MDXXXIT Y,

! Hispania Miustrata, tom. 11, pag, 4287. Rebello da Silva, Corp: Diplom.
Port., tom. II; pag. 392, onde se pode ler toda a caria.

Na Symmicta Lusitana (Ms. da Bibl. da Ajuda), vem' transcripia com a
data errada de 1833.
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Bulla de Paulo III erigindo o bispado de S. Thomé, no qual
flcou comprehendido o reino do Congo
—3 de novembro de 1634 !